

Утверждаю: Главный инженер ООО «ЖКС №3
Красногвардейского района»
Крылов Д.Ю.

Локальная смета за 2020 г.

В доме: КРЮКОВА УЛ. д.1
По услугам: все услуги
Кем выполнены: всеми конторами (службами)
Виды работ: все

Прямые затраты:	80 584,52	Накладные расходы:	40 445,50
а) зарплата рабочих:	57 972,38	Сметная прибыль:	26 175,58
б) эксплуатация машин:	940,83	Всего без НДС:	147 205,61
в т. ч. зарплата:	3,80	НДС 20%:	29 441,12
в) стоимость материалов:	21 671,31	Всего:	176 646,73

Составлен(а) в уровне цен на: отчет включает более одного месяца.

№	Код расценки	Наименование работ	Ед. изм.	Количество	Чел.-часы, цена мат.	Прямые затраты			Накладные расходы	Сметная прибыль	Всего с НДС
						з/пл рабочих	экс. машин	материалы			
Итого по всем:				259,31	243,56	57 972,38	940,83	21 671,31	40 445,50	26 175,58	176 646,73
1	ТЕРэ4.01-02-012-03	Заделка отв., гнезд, борозд в стенах/перегород бетон S: до 0,1 м2 (кв 79) 401-9001-010П Бетонные смеси готовые к употреблению	м3	0,016	1,20	267,70	7,65	137,57	195,42	149,91	909,90
			м3	0,0208	3 641,83			75,75			
2	ТЕРэ4.01-05-008-05	Смена дверных приборов: замки накладные (пар 1/подвал) 101 Замок Цербер	10 шт.	0,1	1,07	222,80		805,84	155,96	111,40	1 555,20
			шт.	1	797,00			797,00			
3	ТЕРэ4.01-05-008-05	Смена дверных приборов: замки навесные (кровля) 101-9411-012П Замки навесные	10 шт.	0,1	1,07	219,09		112,91	153,36	109,55	713,89
			шт.	1	103,25			103,25			
4	ТЕРэ4.01-06-012-01	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (пар 3 стяжка /0,4м2) 402-9050-001П Раствор цементный 101-9090-030П Мастика	10 м2	0,04	0,22	42,25	13,80	48,80	28,73	22,82	187,68
			м3	0,0082	3 664,63			30,05			
			т	0,0005	37 500,00			18,75			
5	ТЕРэ4.01-09-006-01	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (цоколь) 402-0079 Раствор готовый отделочный тяжелый: цементный 1:2	10 м2	2,45	49,44	10 522,34		2 189,66	7 049,97	4 208,94	28 765,09
			м3	0,539	4 056,62			2 186,52			
6	ТЕРэ4.01-09-012-01	Перетирка штукатурки: фасадов гладких с земли и лесов (цоколь) 402-0079 Раствор готовый отделочный тяжелый: цементный 1:2	10 м2	4	14,28	3 009,09	0,56	48,84	2 016,09	1 203,64	7 533,86
			м3	0,012	4 056,67			48,68			
7	ТЕРэ4.01-10-019-01	Огрунтовка фасадов: простых с земли и лесов (цоколь) 101-9732-038П Грунтовка	10 м2	25,45	10,94	2 305,77	460,20	5 355,09	1 567,92	922,31	12 733,55
			т	0,0407	131 574,69			5 355,09			
8	ТЕРэ4.01-10-020-01	Шпатлевка фасадов: простых с земли и лесов (цоколь)	10 м2	9,5	22,42	4 677,08	1,33	7 279,34	3 180,41	1 870,83	20 410,79
9	ТЕРэ4.01-14-008-12	ХВС: Замена внут.трубопр. водосн. из стали на мн.сл.мет.полимер Д<20 мм (хвс поливка) 103-9905-001П Трубы металлополимерные, диаметром 16х2,0 мм 103-9910-006П Ниппель для металлополимерных труб, диаметром 1/2' 507-4334 Соединение прямое с наружной резьбой 16х1/2 для металлополимерных труб	10 м	0,3	4,65	1 053,89	22,84	407,97	927,42	505,87	3 501,59
			м	3	60,69			182,07			
			шт.	1	35,16			35,16			
			10 шт.	0,2	839,40			167,88			
10	ТЕРэ4.01-15-007-01	Смена ламп: энергосберегающих(светодиодные)	10 шт.	0,3	0,21	43,85		158,43	31,57	22,80	307,98

		(водомер узлы) 509-9051-001П Лампы светодиодные с цоколем E27 (классическая форма), мощностью 10 Вт, световой поток от 750 до 850 Лм	10 шт.	0,3	528,10			158,43			
11	ТЕРэ4.01-15-011-01	Смена выключателей, розеток 509-9011-094П Выключатель для открытой проводки одноклавишный ВА1У-112 (10А)	10 шт. шт.	0,1 1	0,24 67,51	52,12		67,51 67,51	37,53	27,10	221,11
12	ТЕРэ4.01-15-012-01	Смена патронов (водомер узлы-шт 3) 509-9120-004П Патроны настенные карболитовые E27	10 шт. шт.	0,3 3	1,19 19,85	219,89		59,55 59,55	158,32	114,34	662,52
13	ТЕРэ4.01-15-025-01	Ремонт силового предохранительного шкафа (грщ) 509-0067-011П DIN-рейка длина 1250 мм 509-2651 Стяжка нейлоновая неоткрывающаяся 3,6x250 мм 101-2036 Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр: 6 мм 010 провод АПВ	10 шт. шт. 100 шт. кг м	0,1 1 0,01 1,1 0,2	5,57 81,02 145,00 144,62 7,00	1 278,36		242,94 81,02 1,45 159,08 1,40	920,42	664,75	3 727,76
14	ТЕРэ4.01-15-038-08	Смена выключателей автоматических в щите однополюсных (от 25А до 250А) (грщ) 104 выключатель автоматический 32 А одна фаза	10 шт. шт.	1,2 12	2,96 98,05	680,74		1 176,60 1 176,60	490,13	353,98	3 241,74
15	ТЕРэ4.01-14-005-01	Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм(прим) (чердак ц/о) 077 воздухоотводчик(муфтовое соединение) 3/4 078 воздухоотводчик 1/2	шт. шт. шт. шт.	2 1 1	1,62 354,25 244,83	402,90		612,80 354,25 244,83	354,55	193,39	1 876,37
16	ТЕРэ4.01-10-013-02	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): за 2 раза (вх двери) 101-9850-001П Краска масляная	10 м2 кг	1,23 1,9803	2,30 64,90	483,06		292,58 128,52	328,48	193,23	1 556,82
17	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками (вх двери)	1 м2 очищаемой поверхност и	8,2	7,38	1 935,89			1 332,86	921,48	5 028,28
18	ТЕР13-06-004-01	Обеспыливание поверхности (вх двери)	1 м2 обеспылива емой поверхност и	8,2	0,82	214,64	24,29		147,78	102,17	586,66
19	ТЕРэ4.01-05-008-06	Установка досок объявления (пар 2) 101-9105-001П Дюбель-гвоздь 6x80 мм 101-1814 Клей столярный сухой 102-0415 Фанера общего назначения из шпона листовых пород водостойкая марки ФК: сорт 2/3, толщина 6 мм 102-0115 Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, I сорта	10 шт. шт. кг м3 м3	0,1 4 0,5 0,0072 0,0077	0,57 1,04 169,66 38 622,22 9 651,95	117,75		451,04 4,16 84,83 278,08 74,32	82,43	58,88	852,12
20	ТЕРэ4.01-14-005-01	Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (кв 75) 302-9230-107П Кран шаровой муфтовый 11627п1 для воды и пара давлением 1 МПа (10 кгс/см2), диаметром 15 мм 507-5031 Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром: 25x1/2	шт. шт. 10 шт.	1 1 0,2	0,81 137,98 525,10	201,45		249,86 137,98 105,02	177,28	96,70	870,35
21	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашивае мой поверхност и	0,082	0,44	142,69	5,75	89,27	98,43	68,05	485,03

		(вх двери)										
22	ТЕР13-03-003-02	Окраска оштукатуренных бетонных и оштукатуренных поверхностей: лаком БТ-577 (цоколь/95м2)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,95	5,66	1 603,88	64,03	839,49	1 106,45	764,95	5 254,56	
23	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками (цоколь)	1 м2 очищаемой поверхности	95	85,50	22 760,03			15 670,28	10 833,77	59 116,90	
24	ТЕР13-06-004-01	Обеспыливание поверхности (цоколь)	1 м2 обеспыливаемой поверхности	95	9,50	2 523,50	289,76		1 737,43	1 201,19	6 902,26	
25	ТЕР13-07-001-02	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром до 500 мм: уайт-спиритом (вх двери)	100 м2 обезжириваемой поверхности	0,082	0,74	200,34	3,24	252,17	138,12	95,49	827,23	
26	ТЕРм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене 028 коробка распаечная	1 шт. шт.	1 1	0,50 84,09	130,66		88,68 84,09	88,85	62,72	445,09	
27	ТЕРр67-8-1	Смена светильников: с лампами накаливания (пар 4, подвал) 509-9051-001П Лампы светодиодные с цоколем E27 (классическая форма), мощностью 10 Вт, световой поток от 750 до 850 Лм 509-0761 Светильники НББ 61-60	100 шт. 10 шт. шт.	0,01 0,1 1	0,89 491,70 66,23	229,33	0,13	115,40 49,17 66,23	165,76	119,30	755,90	
28	ТЕРэ4.01-14-005-01	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (хвс поливка) 302-9230-107П Кран шаровой муфтовый 11627п1 для воды и пара давлением 1 МПа (10 кгс/см2), диаметром 15 мм	шт. шт.	1 1	0,81 138,17	175,17		145,03 138,17	154,15	84,08	670,12	
29	ТЕРэ4.01-15-020-02	Смена отдельных участков проводки наружной (пар 4, подвал) 501-8282 Кабель силовой с алюм. жилами с ПВХ изоляцией в ПВХ оболочке без защитного покрова: АВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил - 2 и сечением 2,5 мм2	10 м 1000 м	0,5 0,0051	0,95 13 203,92	224,90		67,34 67,34	161,93	116,95	685,34	
30	ТЕРэ4.01-16-008-02	Ремонт металлических ограждений средний (пар 3, рем перил) 101-1927 Круг отрезной размером: 125 мм 101-4670 Сталь полосовая: 20x4 мм, марка СтЗсп	м2 шт. т	1 5 0,0057	9,61 19,69 42 845,61	2 031,22	47,25	376,60 98,45 244,22	1 787,47	974,99	6 261,04	

Составил: Инженер ПТО _____ Красавцева Елена Владимировна